Tim Brückner 304 104 146 554
Ralf Bongers 202 95 86 383
Gesamt 2.300 199 475 2.974

1  Abfindungszahlung

DEMIRE
GESCHÄFTSBERICHT 2023 166

UNTERNEHMEN UND  AKTIONÄRE  2

ZUSAMMEN GEFASSTER
 LAGEBERICHT 27

KONZERN ABSCHLUSS 98

Konzerngewinn-
und -verlustrechnung 99

Konzerngesamt-
ergebnisrechnung 100

Konzernbilanz 101

Konzernkapitalflussrechnung  103

Konzerneigenkapital-
veränderungsrechnung  105

Konzernanhang  107

Erklärung der gesetzlichen
Vertreter 171

Bestätigungsvermerk des
 unabhängigen  Abschlussprüfers 172

Anteilsbesitz 181

Angaben zur Immobilien-
bewertung 184

Sensitivitätsanalyse der
Immobilienbewertung
zum 31.12.2023 186

Anlagenspiegel 191

Grundlegende Daten
der Gesellschaft 192

WEITERE ANGABEN 193

Die Tabelle zeigt die Vergütungen der Vorstandsmitglieder nach § 314 Abs. 1 Nr. 6a
HGB, wodurch sich bei den anteilsbasierten Vergütungen ein Unterschied zu IFRS
ergibt. Nach HGB ist die Angabe des beizulegenden Zeitwerts zum Gewährungszeit-
punkt erforderlich.

Die Vergütung der im Vorjahr tätigen Vorstandsmitglieder setzte sich wie folgt
 zusammen:

in TEUR
Erfolgsunab

hängige Vergütung
Erfolgsabhängige

Vergütung
Aktienbasierte

Vergütung Gesamt 2022

Ingo Hartlief (FRICS) 430 285 0 715
Tim Brückner 301 172 13 486
Gesamt 731 457 13 1.201

Den Mitgliedern des Vorstands wurden keine Kredite oder Vorschüsse gewährt;
ebenso wurden keine Haftungsverhältnisse zugunsten der Mitglieder des Vorstands
eingegangen. Über die Höhe der einem ehemaligen Vorstandsmitglied eventuell
noch zustehenden Restvergütung befand sich das Unternehmen mit dem ehemali-
gen Vorstandsmitglied noch im Streit. Im Geschäftsjahr 2022 erfolgte eine Verstän-
digung zwischen den Parteien. Mit der im Geschäftsjahr 2022 erfolgten Zahlung
eines Betrags in Höhe von TEUR 1.700 sind alle streitgegenständlichen sowie et-
waige weitergehenden Vergütungsansprüche des ehemaligen Vorstandsmitglieds